
    U C H W A Ł A   Nr LIV/279/2023 
Rady Gminy Sochaczew  

z dnia 22 lutego 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2023 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 

i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  

Dz.U. z 2022r. poz.1634 z późn. zm.)  

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:      

  

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2023 Nr LII/269/2022 

Rady Gminy  Sochaczew z dnia 28 grudnia 2022 roku  wprowadza się następujące zmiany: 

  

Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy: 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 508.477,02 zł., Plan dochodów budżetu Gminy wynosi 

80.954.397,02 zł. zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik 

nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody budżetu”. 

 

1. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 508.477,02 zł. 

 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 68.921.883,02 zł. 

 

Plan dochodów majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi 12.032.514,00 zł. 

 

Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

 

1. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  613.960,02 zł. 

2. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę  105.483,00 zł. 

 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 68.239.251,13 zł. 

Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi 24.811.954,00 zł. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 93.051.205,13 zł. zgodnie  

z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



U z a s a d n i e n i e 

Zmiany do budżetu 

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 508.477,02 zł., zgodnie z załącznikiem  

nr 1. 

 

Dział 750 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75085 § 0920 na kwotę 2.000,00 zł. w związku  

z kapitalizacją odsetek bankowych. 

Dział 754 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75495 § 2100 na kwotę 32,02 zł. na podstawie 

potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania nr 6 - 

nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. 

-  wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75495 § 2530 na kwotę 7.440,00 zł.  

na  podstawie wystawionej noty księgowej Nr 2/2023/U z dnia 03.02.2023r.  dla Powiatu 

Sochaczewskiego za zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy za miesiąc styczeń 

2023r. zgodnie z porozumieniem Nr 15.2022 w sprawie warunków wykonania Decyzji  

Nr BRI/2022/28 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 marca 2022. 

Dział 758 

-  wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75814 § 2100 na kwotę 45.451,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Ministerstwa Finansów w Warszawie.  

Są to środki dla dzieci będących obywatelami Ukrainy z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe. 

 

 

 

 

 

 



Dział 801 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 80101 § 0920 na kwotę 350,00 zł. w związku  

z kapitalizacją odsetek bankowych. 

Dział 852 

-  wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85231 § 2100 na kwotę 48.800,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania nr 5 

– świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy. 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85295 § 2100 na kwotę 10.710,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

na zadanie nr 1.2.1 jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł. dla obywateli z Ukrainy  

i obsługę zadania. 

Dział 853 

-  wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85395 § 2180 na kwotę 358.020,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego 

oraz na koszty obsługi tego zadania. 

Dział 855 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85595 § 2100 na kwotę 8.674,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

z przeznaczeniem na zadanie nr 1.1.1 świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział 900 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 90005 § 2460 na kwotę 27.000,00 zł.  

na podstawie Aneksu nr 2/2022 do Porozumienia nr 88/2021 zawartego w dniu 26.05.2021 r. 

w Warszawie pomiędzy: Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie a Gminą Sochaczew na realizację programu priorytetowego „Czyste 

powietrze” z przeznaczeniem na  promocję Programu, wsparcia i obsługi wnioskodawców 

Programu w procesie składania wniosków o podstawowy oraz wniosków o podwyższony 

poziom dofinansowania w ramach Programu, uzyskiwania i rozliczania dofinansowania oraz  

na pokrycie kosztów ponoszonych przez Gminę przy wdrażaniu Programu lub tworzeniu 

warunków do jego wdrażania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 613.960,02 zł. Plan wydatków bieżących 

zmniejszono o kwotę 105.483,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Rozdział 75085 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

2.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 75495 

- wprowadza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę  

32,02 zł. z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania nr 6 - nadanie numeru PESEL  

na wniosek obywatelom Ukrainy. 

- wprowadza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

7.440,00 zł. z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy  

za m-c I/2023. 

Rozdział 80101 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

8.098,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

53.898,58 zł. w tym: kwotę 10.698,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków oraz kwotę 

43.200,58 zł. w związku z otrzymanymi środkami  z Ministerstwa Finansów w Warszawie  

na realizację zadań oświatowych związanych z obywatelami Ukrainy. 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

2.600,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

2.057,37 zł. w tym: kwotę 350,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków oraz kwotę  

1.707,37 zł. w związku z otrzymanymi środkami  z Ministerstwa Finansów w Warszawie na 

realizację zadań oświatowych związanych z obywatelami Ukrainy. 

 

 

 

 



Rozdział 80103 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

2.134,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

2.677,05 zł. w tym: kwotę 2.134,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków oraz kwotę  

543,05 zł. w związku z otrzymanymi środkami  z Ministerstwa Finansów w Warszawie  

na realizację zadań oświatowych związanych z obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80107 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

1.591,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

1.591,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 80150 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

6.401,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

5.784,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

617,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 85219 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

11.657,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

11.657,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

943,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

943,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 85231 

- wprowadza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych na kwotę 48.800,00 

zł. z przeznaczeniem na zadanie nr 5 – świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy. 

Rozdział 85295 

- wprowadza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

210,00 zł. 

- wprowadza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych na kwotę  

10.500,00 zł.  

Są to środki przeznaczone na jednorazowe świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy  

(300 zł). 

Rozdział 85395 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

5.745,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

1.275,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę   

351.000,00 zł.  

Są to środki przeznaczone na wypłatę dodatku węglowego oraz na koszty obsługi  

w/w zadania. 



Rozdział 85502 

-zmniejsza się plan wydatków na  wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

709,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

1.283,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

664,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

90,00 zł,  w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 85504 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

686,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

574,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

112,00 zł., w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 85595 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

260,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę   

8.414,00 zł.  

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy - art.26 ustawy  

o pomocy dla obywateli Ukrainy. 

 

 

 

 



Rozdział 90005 

- wprowadza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę  

11.000,00 zł.  

- wprowadza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

16.000,00 zł. 

Powyższych zmian dokonano z przeznaczeniem na realizację programu priorytetowego 

„Czyste powietrze”. 

Rozdział 90013 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

70.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

70.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

 

 

 

 

 

 

 


